557-562; İbn Hacer, *el-İşâbe*, III, 32; a.m.f., *Tehzîbü't-Tehzîb*, VIII, 144-145; Mehmet Taştémir, "Mardin", *DİA*, XXVIII, 44; Mustafa Sabri Küçükaşçı, "Savâif", a.e., XXXVI, 185.

AYHAN TEKİNEŞ

**UMEYR b. VEHB**

( عمير بن وهب )

Ebû Ümeyye Umeyr b. Vehb b. Halef el-Cumahî el-Kureşî
(ö. 24/645 [?])

**Sahâbî.**

Annesi Ümmü Sühayle bint Hâşim'dir. Önceleri İslâm'a şiddetle karşı çıktığı ve müslümanlara eziyet ettiği için "Kureyş'in şeytanlarından biri" diye şöhret bulmuştu. Dârülerkam'da müslüman olan ve Habeşistan'a hicret eden oğlu Tuleyb, Bedir'e müslümanların safında katılırken kendisi ve diğer oğlu Vehb müşrik ordusunda yer aldı.

Şâfiî ve Hanbelîler'e göre ölen veya gücü yetmeyen kişi adına umre yapmak câizdir; imkânı varken umre yapmadan ölen kişi adına onun terekesinden umre yaptırılır; kendi vasiyeti olmasa da üçüncü bir kişi onun adına umre yapabilir; gücü yetmeyen kişi adına nâfile umre yapılması da câizdir.

#### BİBLİYOGRAFYA :

İbn Hibbân, *Şahîhu İbn Hibbân* (nşr. Şuayb el-Arnaût), Beyrut 1414/1993, XIV, 504; Ahmed b. Hüseyin el-Beyhakî, *es-Sünenü'l-kübrâ*, Haydarâbâd 1352, IV, 346; Kâsânî, *Bedâ'î*, II, 213, 214, 226-228; Burhâneddin el-Merginânî, *el-Hidâye*, Kahire 1385/1966, I, 136, 153-159, 167, 168, 176-183; Muvaffakuddin İbn Kudâme, *el-Muğni* (nşr. Abdullah b. Abdülmuhsin et-Türkî - Abdülfettâh M. el-Hulvî), Kahire 1411/1990, V, 13-17, 19, 27, 29, 59, 62, 64, 91, 100, 198, 208, 243, 251, 255, 304, 351, 371, 373; Ali b. Süleyman el-Merdâvî, *el-İnşâf fi ma'rifeti'r-râcih mine'l-hilâf* (nşr. M. Hâmid el-Fikî), Kahire 1376/1956, IV, 54; Hattâb, *Mevâhibü'l-celîl*, Beyrut 1398, II, 465-470, 481, 518, 535, 539, 542, 556-557, 559-560; III, 7-9, 13, 15, 20, 22-30, 46-57, 59-64, 83-85, 87-91, 105, 127, 137, 139, 168-170, 184, 197-199, 201-202; Şirbînî, *Muğni'l-muhtâc*, I, 460-462, 471-472, 475, 477-478, 484, 487, 502, 505, 510, 513-516, 522-523, 532-533, 535; Kalyûbî, *Hâşiye 'alâ Şerhi Minhâci't-tâlibîn*, Beyrut, ts. (Dârü'l-fikr), II, 84, 92, 95, 136, 147, 304; IV, 56; Muhammed b. Ahmed ed-Desûkî, *Hâşiye 'ale'ş-Şerhi'l-kebir*, Beyrut, ts. (Dârü'l-fikr), II, 2, 21, 22; Mustafa es-Süyûtî, *Meâlibü'li'n-nühâ fi şerhi Gâyeti'l-müntehâ*, Dımaşk 1380/1961, II, 301-302, 445; İbn Âbidîn, *Reddü'l-muhtâr* (Kahire), II, 455-456, 468, 472-474, 477-480, 482-483, 491, 494, 498, 502, 506, 513, 523-524, 527, 530-532, 535-542, 551-552, 554, 556, 559-560, 577, 579, 581-582, 584-594, 600, 611, 615, 622; Cezîrî, *el-Mezâhibü'l-erba'a*, I, 684-688; Cevâd Ali, *el-Mufaşşal*, VI, 391; M. Zekeriyâ Kandehevî, *Evcezü'l-mesâlik ilâ Muvaţta'i Mâlik*, Beyrut 1400/1980, VI, 331; a.mlf., *Haccetü'l-vedâ' ve cüz'ü 'umrâti'n-nebi* (nşr. Ahmed ez-Za'ibî), Beyrut 1418/1997; "Umre", *Mv.F*, XXX, 314-329; Salim Öğüt, "Umre", *İslâm'da İnanç, İbadet ve Günlük Yaşayış Ansiklopedisi* (ed. İbrahim Kâfi Dönmez), İstanbul 2006, IV, 2067-2068; R. Paret - [E. Chaumont], "Umra", *EP* (İng.), X, 864-866.

MEHMET BOYNUKALIN

## UMRETÜ'İ-KAZÂ

(عمره القضاء)

Hz.